
 
 

 

Warszawa, dnia 22 listopada 2022 r. 

Poz. 114 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA EDUKACJI I NAUKI 

z dnia 21 listopada 2022 r. 

w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Ministra Edukacji i Nauki do spraw kształcenia oraz badań 

naukowych i prac rozwojowych w zakresie transformacji energetycznej 

 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2022 r. poz. 1188) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się Pełnomocnika Ministra Edukacji i Nauki do spraw kształcenia oraz badań naukowych 

i prac rozwojowych w zakresie transformacji energetycznej, zwanego dalej „Pełnomocnikiem”. 

2. Pełnomocnika powołuje i odwołuje Minister Edukacji i Nauki, zwany dalej „Ministrem”. 

3. W zakresie wykonywanych zadań Pełnomocnik podlega bezpośrednio Ministrowi. 

§ 2. Zadaniem Pełnomocnika jest wspieranie tworzenia i rozwoju kierunków kształcenia w zakresie 

transformacji energetycznej, w szczególności w zakresie odnawialnych i zeroemisyjnych źródeł energii, 

bezpieczeństwa energetycznego i infrastruktury krytycznej, zrównoważonego rozwoju i edukacji ekologicznej, 

a także wspieranie prowadzenia badań naukowych i prac rozwojowych oraz podejmowanie działań mających na 

celu upowszechnianie wiedzy w tym zakresie, w tym: 

1) współpraca z podmiotami systemu szkolnictwa wyższego i nauki, o których mowa w art. 7 ust. 1 ustawy 

z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2022 r. poz. 574, z późn. zm.1)), 

szkołami i placówkami systemu oświaty, organizacjami pozarządowymi, organizacjami pracodawców oraz 

przedsiębiorcami; 

2) współpraca z właściwymi organami administracji rządowej, organami jednostek samorządu terytorialnego 

oraz podmiotami i instytucjami zagranicznymi; 

3) udział w opracowywaniu i opiniowaniu projektów aktów prawnych; 

                                                           
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 583, 655, 682, 807, 1010, 1079, 1117, 

1459, 2185 i 2306. 



Dziennik Urzędowy Ministra Edukacji i Nauki – 2 – Poz. 114 

 

4) zapewnianie Ministrowi wsparcia eksperckiego i reprezentowanie Ministra. 

§ 3. Obsługę Pełnomocnika zapewnia Departament Innowacji i Rozwoju we współpracy z Departamentem 

Strategii, Kwalifikacji i Kształcenia Zawodowego. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Edukacji i Nauki: wz. D. Piontkowski 


